Página 109   05 de Outubro de 2022 Nº 28.345Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1391234:109>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 042/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/06983
SIAG 0069830/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de motores, barcos e carretas para
atender as demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 05 de outubro de
2022 até às 13h30min do dia 17 de outubro de 2022, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 17 de outubro de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 04 de outubro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1391234:109>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1391096:109>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.03/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/07711 -OBJETO: Contratação
emergencial de empresa de engenharia para execução dos serviços de
recuperação de encostas e barramentos aluídos da Serra de Deciolândia,
localizada na rodovia MT-480, trecho: Tangará da Serra - Entr. BR-364.
Parte conclusiva da justificativa: Considerando que o processo
licitatório teve agendada sessão pública para recebimento de propostas,
não comparecendo nenhum interessado, dessa forma, como a licitação
não alcançou o objetivo esperado, o artigo 24, inciso V, da Lei 8.666/93,
possibilita quando a licitação não puder ser repetida sem prejuízo para
a Administração, contratar diretamente uma empresa, desde que nas
mesmas condições estabelecidas no edital de licitação. Ratificação da
Dispensa em 04/10/2022, Valor Global: R$ 56.192.579,62 (Cinquenta e
seis milhões, cento e noventa e dois mil, quinhentos e setenta e nove reais
e sessenta dois centavos). Empresa: Consórcio Via Parecis, representado
pela empresa líder Guaxe Construtora Ltda, CNPJ n. 02.837.996/0001-10,
Encomid Engenharia Ltda, Cnpj n. 14.915.029/0001-08; Lotufo Engenharia
e Construções Ltda, Cnpj n. 01.318.705/0001-14 e Rivoli do Brasil SPA, Cnpj
n. 02.499.237/0001-94. Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 04 de outubro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso
SINFRA - MT

<END:1391096:109>

<BEGIN:1391100:109>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 095/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/10663 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de uma
ponte de concreto sobre o Ribeirão Macaco, localizado na Rodovia MT-010,
com extensão de 80,00 metros e largura de 8,80 metros, totalizando uma
área de 704,00 m². O Edital será disponibilizado no dia 05/10/2022, a partir
das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.
br, acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”.
Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente
de Licitação, instituída pela Portaria n.044/2022/CGAB/SINFRA, publicada
no DOE n.28.336, de 23/09/2022, página 111, na sessão pública do dia
27/10/2022, às 09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º
andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA,
localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político
Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada
em tempo real através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.
com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo Portal da
Transparência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.
mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1391100:109>
<BEGIN:1391101:109>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 096/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/04609 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-334/MT338, trecho: MT-334:Entr. MT-130
a Entr. MT-453 (A) - (Colônia Russa), trecho: MT-338: Entr. MT-453 (A) -
(Colônia Russa) a Entr. MT-170, subtrecho: Fim da pavimentação (km 3,29)
- Entr. MT-453 (A) - (Colônia Russa) - Entr. MT-453 (B), com extensão de
18,90 km. O Edital será disponibilizado no dia 05/10/2022, a partir das 14h00
(horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando
o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”. Entrega das
propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente de Licitação,
instituída pela Portaria n.044/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE
n.28.336, de 23/09/2022, página 111, na sessão pública do dia 27/10/2022,
às 14:00 horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º andar, prédio da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, localizado na
Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo,
Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real
através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/
UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo Portal da Transparência
do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.
Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1391101:109>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1391251:109>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022/SESP-MT

PROCESSO: PJC-PRO-2022/03539 E SIAG Nº 0003539/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022/SESP, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada prestação de serviço confecção
e instalação de sombrite e lona para toldos da ACADEPOL e GABINETE
INTEGRADO - GGI, para uso nas unidades da Secretaria de Estado de
Segurança Pública.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
2 TENDAS ALUBAN

LTDA - ME
22.949.065/0001-10 R$ 108.890,00

2.1 R$ 24.630,00
DECLARO FRACASSADO O LOTE 1 E ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O
PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$ 133.520,00 (cento e trinta e três
mil e quinhentos e vinte reais).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT